муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
лъ 30 <<Солнышко)> с. Побегайловка Мин€раловодского района

прикАз
от 13.12.2024 года м 239-од

<Об утверждении примерного перспективного
10-дневного цикличного меню для МБДОУ

детского сада ЛЪ 30 <<Солнышко> с. Побегайловка
на зимне-весенний период 2025 года (I- II квартал)>>

С це.пью обеспеченuя воспtlпlаннuков мБ!оУ dеmскоzо cada М 30 кСол.ньttttко> с. lIобеzаit.повка
с б ал а н с up о в ан Hbt.\l пLtп,laHlle.\,|

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлriть примерное перспективное 10-дневное цикличное меню для воспитанников мБдоу
детского сада Nl 30 кСолньiшко) с. Побегайловка на зимне-весенний период 2025 года (I-II квартал)
с включенными изменениями.
2. Утверхtденное примерное перспективное 10 дневнсlе меню вступает в действие с 09,01.2025

года и деriствует до замены новым.
3. Утверлить набор основных пиL{евых ПродуктоВ для испоЛьзован}tЯ в питаниИ детеЙ детского

сада (приложение Лlr 1).
4. ответственность за своевременность доставки пищевых продуктоts и продовольственного

СЬТРЬЯ, ТОЧНОСТЬ ВеСа, КОЛtlЧеСТВО, КаЧеСТВО И аССОРТИМент получаемых с базы продуктов возложить
на завхоза Сотникову Таисию Николаевну.
5. Измеt,lения в рацион питания детей вносить только с разрешения заведуюшдей детским садом и в

соответствии с технологическими картап,,Iи.
6. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить информированность родителей (законных

представителей) наглядной достоверной о выполнении меню
7; Контроль заисполнение приказа

з Савинцева
а
rч

С приказом ознакомл

Сотникова Т.Н. soo Ч

приложение Ns 1 к приказу Ns 239-ОД от |З.12,2024 r

утвЕ
сада

Л93 егайловка
Савинцева

нАБор
основных пищевых продуктов

для использования в питании детей
в МБ[ОУ детском саду Л} 30 <<Солнышко))

J\ъ

п/п
наименование Ns

лlл
наименование

l Молоко пастеризованное зб Крупа манная
2 Кефир з1 Макаронные изделия
J Ряя<енка 38 Крахмал картофельный
4 Сметана з9 Мука пшеничная
5 Творог 40 Сок наryральный фруктовый
6 Сыр твердый 4\ напиток овощной
,7 Молоко сгущенное 42 Какао-порошок
8 масло сливочное 4з Напиток кофейный
9 Маргарин 44 Чай
10 Масло подсолнечное 45 Повидло, джем фруктовый
11 Соль йодированнrul 46 Лавровый лист
|2 Горошек зеленый консервированный А1 Сахар
lJ Птица охJIажденная 48 Пряники в ассортименте
1,4 Говядина без кости 49 кислота лимонная
15 Рыба свеlкемороженая 50 Ванилин
16 Картофель 5l Сода пищевая
1"| Кагryста белокочанная 52 Апельсины
18 Морковь 53 Чеснок
19 свекла столовая 54 томатная паста
20 Лук репчатый 55 fiролоки сухие
21 Фасоль 56 Сухофрукты
22 Петрушка (зелень) 57 Чеснок
2з Булочка <Умница> 58 хлеб пшенlt.tный
24 Огурцы соленые 59 Хлеб ржаной
1-э Икра из кабачков 60 Яйцо куриное
26 яблоки свежие 61 печенье сдобное
2,7 Бананы 62 Мандарины
28 Лимоны бз
29 Горох rryщенный колотый 64
з0 Крупа пшеничная 65

зl Крупа рисовая
з2 Крупа гречневая
JJ Пшено
1/J+ Сухари панировочные
з5 ТIТиповник сушенный